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حضور زنان در ورزشگاه دوباره به تعویق افتاد

ابراهیم رئیسی راضی بود ولی نشد

قدوس از روزهای درخشان فاصله گرفته است
سامان؛ سقوط یک فرشته

یکشــنبه هفته آینده قرار اســت دو تیم پرســپولیس و 
اســتقلال حساس ترین دربی ســال های اخیر را در ورزشگاه 
آزادی برگــزار کننــد تا تکلیف کــورس مبهــم قهرمانی تا 
حدودی روشــن شــود. این بازی البته هنوز شــروع نشــده 
اســیر اماواگرهاست. مثلا همین یکی، دو روز گذشته شایعه 
جابه جایــی زمــان این دیدار بــه دلیل تعطیــلات عید فطر 
مطــرح شــده و تصمیم گیری بــه روزهای پیش رو ســپرده 
شــده اســت. از طرفی، ماجرای حضور تماشــاگران در این 
دیــدار سرنوشت ســاز نیز محل بحث شــده اســت. اگرچه 
باشــگاه پرســپولیس به عنوان میزبان این دیدار درخواست 
افزایــش تعداد تماشــاگران بــرای این بازی مهــم را داده، 
ولی مســئولان فدراســیون فوتبال اعلام کرده اند گنجایش 
به صورت ۵۰-۵۰ بین هواداران دو تیم تقســیم خواهد شد. 
از آن عجیب تــر، صدور مجوز بــرای ورود فقط ۱۵ هزار نفر 
در این بازی سرنوشت ســاز است تا مشــخص شود که قرار 
نیســت هیجان واقعی این مســابقه روی ســکو دیده شود. 
ورزشــگاه آزادی در حــال تعمیر اســت و به نظر می رســد 
مســئولان برگزارکننده قصد ندارند دســت به ریسک زده و 

تعداد بیشــتری از تماشاگران را به ورزشــگاه راه بدهند. در 
کنار همه ایــن اتفاق ها، عدم تصمیم گیری مشــخص برای 
ورود زنــان به ورزشــگاه برای ایــن بازی نیز محل ســؤال 
اســت. برخلاف وعده های مســئولان دولتی و فدراســیون، 
ظاهرا در دربــی پیش رو هم زنان اجازه ورود به ورزشــگاه 
را نخواهند یافت. درباره این یکی حرف و حدیث زیاد اســت  
امــا با توجه به اظهارات و بهانه جویی هایی که یکی، دو روز 
اخیر مســئولان فدراســیون فوتبال مطرح کرده اند، به نظر 
می رســد تصمیم در این باره گرفته شده و قرار نیست زنان به 
ورزشــگاه بیایند و این بازی مهم را تماشا کنند. این تصمیم 
در شــرایطی اتخاذ شــده که چندی پیش، ابراهیم رئیســی 
به طور مشــخص خواستار فراهم شدن شــرایط حضور زنان 
در ورزشگاه شــده بود. موردی که از سوی حمید سجادی، 
وزیر ورزش، به  طور رسمی اعلام و ابلاغ شد. یکی، دو هفته 
قبل بود که حمید ســجادی در نشســت هماهنگی حضور 
بانوان و خانواده ها در ورزشــگاه ها، در ابتدای ســخنانش، 
تأکیــد دکتر ابراهیم رئیســی، رئیس جمهــوری در خصوص 
توجه ویژه به حضور بانوان در اســتادیوم ها با حفظ کرامت 

آنها در حین برگزاری رویدادهای مهم ورزشی را مورد توجه 
قرار داد. «بنا بر دســتور رئیس جمهوری موظف هســتیم از 
زمان بلیت فروشی، فراهم سازی وسایل نقلیه عمومی برای 
جابه جایی بانوان، پارکینگ ها، هدایت آنها به محل استقرار، 
نظافت ســرویس های بهداشتی، آماده ســازی نمازخانه ها، 
بوفه ها و نیروهای انتظامی با تأکید بر حفظ شــأنیت آنها با 
دقت بررســی شود و اگر مشکلی هســت با برنامه ریزی و تا 
زمان برگزاری رویدادها بهسازی شود». همان موضوع کافی 
بود تا مســئولان فدراسیون فوتبال به تب و تاب افتاده و خبر 
دهند که قرار اســت دوباره مجوز حضور زنان به ورزشــگاه 
داده شــود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، بعدتر در 
حاشــیه مجمع انتخاباتی آذربایجان  غربی درباره بازگشت 
زنان به ورزشگاه ها خبر مهمی داد و گفت: «مشکل حضور 
زنان در ورزشگاه ها حل شده و امیدواریم در سراسر کشور با 
تدبیر کافی مرتفع شــود». این حل شدن دو، سه اتفاق مهم 
را در دل داشــت؛ اول که به نظر می رســید آنها با توجه به 
رضایت ابراهیم رئیسی توانســته اند مجوز لازم از نهادهای 
مختلــف برای ورود زنان به ورزشــگاه را بگیرند. از ســوی 

دیگر، آن بخش از صحبت هایش که گفته بود ورود زنان در 
سراسر کشور میســر شود، بخش مهم تری بود. پیش تر زنان 
علاقه مند به فوتبال فقط در ورزشگاه آزادی و در شهر تهران 
می توانستند به ورزشــگاه رفته و بازی تیم مورد علاقه شان 
را از نزدیک تماشــا کنند  ولی این بار با این صحبت ها به نظر 
می رســید مشکل حضور زنان در سایر ورزشگاه ها نیز مرتفع 
شــده اســت. شــاید به همین دلیل بود که باشــگاه ملوان 
پیش قدم شــد تا به عنوان اولین باشــگاه غیر تهرانی بتواند 
از حضور تماشــاگران زن در ورزشــگاه بهره ببرد. ملوانی ها 
حتــی با صدور بیانیه ای خبر از اقــدام برای گرفتن مجوز در 
این بخش برای بازی با تراکتور دادند. آن زمان این باشــگاه 
در بیانیه خود نوشــت: «با توجه به مصاحبه اخیر ریاســت 
محترم فدراسیون فوتبال مبنی بر مهیا شدن ورود تماشاگران 
خانم به اســتادیوم های کشــور و با عنایت به فراهم شــدن 
زیرساخت مناسب در ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندر 
انزلی جهت ورود خانواده ها به این ورزشگاه، باشگاه ملوان 
با ارســال نامه ا ی رسمی به شورای محترم تأمین شهرستان 
بندر انزلی و همچنین فدراســیون فوتبال، خواستار دریافت 
مجوز جهت ورود بانوان محترم هوادار خود به اســتادیوم 
در بــازی هفته بیست و ششــم لیگ برتر فوتبــال ایران برابر 
تراکتور تبریز شــد». اتفاق عجیب تر ولــی مربوط به بعد از 
این درخواست اســت. درحالی که باشگاه ملوان توانست با 
نظر شــواری تأمین مجوز حضور زنان در ورزشــگاه انزلی را 
به دســت بیاورد، آنها خبر دادند فدراسیون فوتبال با چنین 
موضوعی مخالفت کرده و گفته قرار نیست اجازه ورود زنان 
به ورزشگاه انزلی داده شود. ملوانی ها با انتشار اطلاعیه ای 
در  این بــاره توضیح دادند: «بــا پیگیری هــای به عمل آمده، 
علی رغم صدور مجوز از ســوی نهادهای مربوطه و شورای 
تأمین شهرستان جهت حضور بانوان ملوانی در دیدار هفته 
پیش رو برابر تراکتور، فدراسیون فوتبال با بیان اینکه حضور 
بانوان از استادیوم آزادی آغاز و سپس با صدور دستورالعمل 
برای شهرستان ها در اســتادیوم های دیگر اجرا خواهد شد، 
مجــوز حضور طرفداران خانم را در اســتادیوم انزلی صادر 
نکرد. این باشــگاه وظیفه خود می داند ضمن تأکید بر اینکه 
زیرســاخت لازم جهت حضور بانوان در اســتادیوم زنده یاد 
ســیروس قایقران بندر انزلی فراهم است، با عذرخواهی از 
هواداران محترم خانم، اعلام دارد پیگیری های باشــگاه در 
این خصوص ادامه داشــته و ســعی دارد در اولین مسابقه 
خانگــی آینده خود پــس از این دیدار، این مهــم را به اجرا 
در آورده تا از ظرفیت همه هواداران عاشــق خود اعم از زن 

و مرد بهره گیرد».
البته به غیر از ملوان، اجازه ورود زنان به ورزشگاه آزادی 
در هفته قبل هم داده نشد تا مشخص شود وعده های مکرر 
درباره حل شدن این موضوع در حد حرف باقی مانده است. 
گو اینکه صدور مجوز برای ورود تماشــاگران زن به ســالن 
محل برگزاری دیدار فوتســال تیم ملی ایران با ازبکســتان و 
ابراز امیدواری دوباره مهدی تاج، این نوید را می داد که برای 
دربی حداقل اجازه ورود زنان به ورزشــگاه داده شود؛ امری 
که فعلا میســر نشده تا مشخص شود حتی رضایت ابراهیم 
رئیســی برای این مســئله هم به تنهایی کفایت نمی کند و 
ظاهــرا نهادهای دیگری هم باید برای حل شــدن این مورد 

حساس چراغ سبز نشان دهند.

چهارشنبه
۳۰فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۴

فوتبال ایران این روزها به اســم مهدی طارمی و سردار 
آزمون زنده اســت. دو مهاجم فیکس تیــم ملی که اولی 
در پورتــو و دومی هــم به تازگی در بایرلورکوزن مشــغول 
درخشیدن هستند. البته این دو و به طور خاص تری مهدی 
طارمی از مدت ها قبل، چهره های بین المللی فوتبال ایران 
بــوده و گهگاهی این صفــت را با یکــی، دو بازیکن دیگر 
از جملــه علیرضا جهانبخش قســمت کرده اند. درســت 
است که دقیقا در همین ساعات هم همچنان اسم مهدی 
طارمی و سردار آزمون مطرح است ولی نباید از یاد برد که 
ایران یک بازیکن دیگر هم دارد که از لحاظ اعتبار، در لیگی 
به مراتــب بزرگ تر و بهتر از پرتغــال و آلمان بازی می کند؛ 
سامان قدوس. این موضوع بر کسی پوشیده نیست که لیگ 
برتر انگلیس از لحاظ درجه کیفیت و ســختی در بالاترین 
ســطح قرار می گیرد و بازیکنانی که توانایی حضور و ثبات 
در این لیگ را به دست می آورند، در زمره نخبه ها محسوب 
می شوند. ســامان هم مثل بســیاری دیگر از بازیکنان دنیا 
رؤیای حضور در لیگ برتر انگلیس را در ســر داشــته و در 
این فصل به همراه برنتفورد توانســته به این مهم برســد. 
با این حال، موضوع محل بحث این اســت که چرا با وجود 
آنکه ســامان در ســطحی بالاتر از مهدی طارمی و سردار 
آزمون بازی می کند، اســم چندانی از او شنیده نمی شود؟ 
هافبکــی کــه روزگاری بــا بازی های درخشــانش در تیم 

اوسترشوندس ســوئد دل تیم های بزرگ دنیا را ربوده بود، 
حالا در آستانه فراموشی است و به نظر می رسد در انتهای 
همین فصل باید دل از برنتفورد بشوید و راهی تیم یا شاید 
لیگی دیگر شــود. قاعدتا این موضوع سقوطی باورنکردنی 
برای ســتاره ای اســت که روزگاری قرار شــده بود فرشته 
تیم ملی ایران شــود. ســامان به عنوان یکی از چند بازیکن 
دوملیتی که می توانســت علاوه بر ایران برای ســوئد هم 
بازی کند، پیراهن تیــم ملی را انتخاب کرد، به این امید که 
بتواند روزهای روشــن و پرافتخاری را در دنیای فوتبال به 
نام خودش ثبت کنــد. او در عصر کارلوس کی روش ایران 
را به ســوئد ترجیح داد. در واقع بــا وجود آنکه در دیداری 
دوستانه برای سوئد به میدان رفته بود، پذیرفت پیراهن تیم 
ملی ایران را در دیدارهای رســمی تن کند. اتفاقی که شاید 
از انجام آن پشــیمان شده باشد. ماجرا از این قرار است که 
سامان، وینگری که روزهای روشنی در فوتبال اروپا برایش 
متصور بودند، اسیر اندیشه های تدافعی کارلوس کی روش 
شــد و هرگز نتوانســت در تفکرات این ســرمربی پرتغالی 
جایی به عنوان یــک بازیکن فیکس برای خودش پیدا کند. 
بــا وجود خلاقیت و تکنیک نابی که در بازی ســامان دیده 
می شد و حتی ســه تورنمنت مهمی که با ایران رفت (دو 
جام جهانــی و یک جام ملت ها) دقایقــی که پیراهن تیم 
ملی را تن کرد، به زور از عدد هزار تجاوز کرد تا مشــخص 

شــود او در عرصه ملی به چیزی که می خواســته نرسیده 
است. در اتفاق جدیدتر، او دعوت امیر قلعه نویی، سرمربی 
جدیــد تیم ملی ایران، برای اردوی اخیــر و انجام دو بازی 
دوســتانه را هــم نپذیرفته و آن طور که فدراســیون عنوان 
کــرده از کادر فنــی اجازه خواســته تا در ایــن اردو حاضر 
نباشــد. شاید او بارها به این موضوع فکر کرده باشد که اگر 
به جای ایران می پذیرفت که پیراهن تیم ملی ســوئد را تن 
کند، سرنوشت برایش به گونه ای دیگر رقم می خورد؛ امری 
که البتــه نمی توان با قطعیت دربــاره آن حرف زد چرا که 
ســامان فارغ از عرصه ملی، در بازی های باشــگاهی هم 
افت محسوسی داشته و مشخصا از اوجش فاصله گرفته 
است. درســت اســت که او در رقابت های چمپیون شیپ 
بــه همراه همین تیــم برنتفورد روزهای درخشــانی را در 
عرصه باشــگاهی ســپری کرد ولی از زمانی که تیمش به 
لیگ برتر صعود کرده، ســامان بیش از چمن سبز، نیمکت 
ذخیره ورزشــگاه های مختلف را به چشــم دیده است. در 
این فصل کــه اوضاع تا به الان اصــلا برایش خوب پیش 
نرفته اســت. او ۱۶ بار برای برنتفورد در لیگ برتر به میدان 
رفته که بیشــترین دقیقه ای که در زمین حضور داشته، ۲۳ 
دقیقه بوده اســت! همین امــر به خوبی بیانگــر تفکراتی 
است که ســرمربی برنتفورد به سامان قدوس دارد. جالب 
آنکه تعداد نیمکت نشــینی یا سکونشــینی سامان قدوس 

بــا ۱۹ بــار، به مراتب بیشــتر از تعداد بازی هایــش در این 
فصل برای برنتفورد اســت. او تا به الان ۱۰۵ دقیقه در این 
فصــل از لیگ برتر بازی کرده که تقســیم ایــن عدد به ۱۶، 
به خوبی میانگیــن دقایق پایین حضور ســامان در ترکیب 
برنتفورد را نشــان می دهد. از این موارد عجیب تر، حضور 
یک دقیقه ای، ســه دقیقه ای، چهاردقیقه ای و پنج دقیقه ای 
ســامان قدوس در ترکیب برنتفورد در این فصل اســت که 
به خوبی ترســیم کننده جایگاه این بازیکن در ترکیب کنونی 
این باشــگاه انگلیسی اســت. به این ترتیب  سامان ۲۹ ساله 
علاوه بر اینکه در عرصه ملی به چیزی که در ســر داشت 
نرسیده اســت، در عرصه باشگاهی هم روندی نزولی طی 
کرده تا شــاید مثل علیرضا جهانبخش او هم مجبور شود 
قیــد حضور در بالاترین لیگ باشــگاهی را بزند و مســیری 
دیگر طی کند. البته اینها همه قسمت بد سرنوشت سامان 
نخواهد بود؛ اگر شــایعات رایج این روزها مبنی بر احتمال 
خداحافظی اش از تیم ملی ایران نادیده گرفته شود و او در 
انتهای فصل برنتفــورد را به مقصد تیم جدیدی ترک کند، 
شاید بال های چیده شده اش در دنیای فوتبال رشدی دوباره 
کند. او می تواند امیدوار باشــد که در عصر امیر قلعه نویی 
جایگاهش در ترکیب تیم ملی ایران دگرگون شود و از سوی 
دیگر با انتخاب تیمی جدید روند بازی های باشگاهی اش را 

معکوس کرده و به روزهای روشن تغییر دهد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

حمله بی سابقه حسین وفایی به اُ سالیوان
حســین وفایی به درگیری لفظی خود با رونی اُ سالیوان در آستانه مسابقه قهرمانی 
جهان در روز جمعه ادامه داد. به گزارش ایسنا، حسین وفایی، ملی پوش اسنوکر ایران که 
در مسابقات اسنوکر قهرمانی جهان شرکت کرده است، در اولین دور از این مسابقات به 
مصاف دینگ جونهوی رفت و موفق شد در پایان با نتیجه ۱۰ بر ۶ حریف چینی را شکست 
دهد و راهی دور بعدی مســابقات شــود. این پیروزی در حالی برای وفایی به دست آمد 
که این بازیکن در رده ۲۳ جهان ایســتاده اســت. حریف چینی او در رده ۱۷ جهان قرار 
داشت. حســین وفایی با این پیروزی در رقابت بعدی خود باید با مدافع عنوان قهرمانی 
یعنی رونی اُ ســالیوان انگلیسی روبه رو شود. این دیدار جمعه یکم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 
ساعت ۱۷ به وقت ایران برگزار می شود. یورو اسپورت پس از این پیروزی نوشت: حسین 
وفایی به درگیری لفظی خود با رونی اُ سالیوان در آستانه مسابقه قهرمانی جهان در روز 
جمعه ادامه داد. وفایی پس از پیروزی درخشان ۱۰ بر ۶ خود مقابل اسنوکرباز چینی در 
دور اول گفت که «اُ سالیوان وقتی خواب است خیلی آدم خوبی خواهد بود» و افزود که 
قصد دارد با بازی های خود دهان قهرمان سابق جهان را ببندد. اُ سالیوان و وفایی پس از 
جدال لفظی پرتنش در مسابقات قهرمانی سال گذشته، با هم رابطه خوبی ندارند. وفایی 
به اُ ســالیوان گفت که به دلیل «بی احترامی» بازنشســته شود و مدعی شد که قهرمان 
هفت دوره جهان برای بازی خوب نیســت و این سؤال را مطرح کرد که «او برای ورزش 

چه کرده است؟».
به نظر می رســد اُ ســالیوان از رویارویی با وفایی لذت می برد. وفایی پس از پیروزی 
قاطع ۱۰ بر ۶ خود مقابل دینگ جونهوی از چین در روز دوشــنبه، به شــکلی آتشین به 
ســالیوان پاســخ داد. وفایی گفت: من باید آن طور بازی کنم و نمایشی داشته باشم تا به 
مردم نشــان دهم و دهان بعضی ها را ببندم و به آنها نشان دهم که چه کاری می توانم 
انجام دهم. این تازه شروع کار است. بهترینم را هنوز نمایش نداده ام. وفایی در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه قصد دارد دهان چه کسی را ببندد، گفت: رونی اُ سالیوان. او ادامه 
داد: من ســاکت بودم و به او احترام می گذاشتم. سالیوان همانی است که هست. وقتی 
خواب اســت خیلی آدم خوبی خواهد بود! یورو اسپورت نوشت: وفایی قبلا از اُ سالیوان 
به عنوان قهرمان خود یاد کرده بود؛ اما اکنون این دیدگاه را اصلاح کرده اســت. او گفت: 
دیگر نه. من او را دنبال می کردم و او اسطوره این ورزش است. هیچ کس نمی تواند بهتر 
از او اســنوکر بازی کند. قطعا او یک نابغه اســت؛ اما وقتی به سمت شخصی می روید، 
وقتــی قهرمان خود را دنبال می کنید، می خواهید دقیقا مانند آنها باشــید. این روی من 
تأثیر می گذاشــت. به محض اینکه قهرمانم را عوض کردم، آدم بهتری شدم. یاد گرفتم 
چطــور به مردم احترام بگذارم. من می دانم که بســیاری از جوانان، ما را دنبال می کنند 
و می خواهند شــبیه ما شــوند. من نمی خواهم آنها به خانواده خود بی احترامی کنند. 
مثل وقتی که بزرگ می شــوند، از یک کلمه بد یا چیزی شــبیه به آن به خانواده یا طرف 
مقابل شان استفاده می کنند. سعی می کنم نظر بازیکنان را تغییر دهم تا بیشتر به یکدیگر 
احترام بگذارند. این بازی اســنوکر اســت نه بوکس! وفایی در بازی دور اول خود در فرم 
درخشانی بود و تماشاگران را به وجد آورد. او گفت: من قهرمان هستم؛ زیرا وقتی قلب 
مردم را داشــته باشید، فرقی نمی کند که برنده شوید یا ببازید. اگر من برنده شوم یا ببازم 
هیچ فشاری روی من نیست. اگر سالیوان من را ۱۳-صفر شکست دهد، برایم مهم نیست. 
او ۴۰ سال است که اینجاست. او چیزی برای اثبات به مردم ندارد. من قبلا خودم را ثابت 
کرده ام. چه کســی می تواند با مردم بهتر باشد؟ این در زندگی مهم تر است. در مصاحبه 
دیگری، وفایی ظاهرا اُ ســالیوان را مسخره می کند و به بی بی سی می گوید که او همیشه 

بهانه هایی را پیدا می کند.

تقابل قلعه نویی با کی روش
برنامه اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران در مهرماه ســال جاری مشــخص شد. 
به گزارش ســایت فدراســیون فوتبال، قرار است شــاگردان امیر قلعه نویی در تورنمنت 
چهارجانبه اردن که با حضور تیم های ایران، قطر، اردن و عراق برگزار می شــود، حضور 
یابند. این تورنمنت مهرماه سال جاری در امان اردن برگزار خواهد شد. فدراسیون فوتبال 
جزئیات بیشــتری از این تورنمنت و نحوه برگزاری آن مشــخص نکرده است. بااین حال 
تقابــل احتمالی تیم ملی ایران با هدایت امیر قلعه نویی با تیم قطر و کارلوس کی روش 

قطعا جذابیت زیادی خواهد داشت.
کــی روش قبل از حضور در تیم ملی قطر، هدایت تیم ملی ایران را برعهده داشــت. 
فدراســیون فوتبال ایــران پیش ازاین اعلام کرده بود که تیم ملــی از ۲۲ تا ۳۰ خرداد ماه 
در مســابقات کافا حضور خواهد داشت. این تورنمنت با حضور تیم های آسیای مرکزی 
یعنی ایران، ازبکســتان، افغانستان، ترکمنستان، قرقیزستان و تاجیکستان برگزار می شود 
و میهمان ویژه آن هم تیم ملی روســیه اســت. به گفته مهدی تاج رئیس فدراســیون 
ایران، روســیه در کافا حضور خواهد داشت. همچنین از تیم ملی عمان با هدایت برانکو 

ایوانکوویچ هم برای حضور در کافا دعوت به عمل آمده است.

۷/۵ میلیون دلار پاداش لیگ ملت های والیبال 
در سال ۲۰۲۳

به گزارش مهر، لیگ ملت های سال ۲۰۲۳ در گروه مردان از ۱۶ خردادماه سال جاری 
آغاز می شــود و یکم مردادماه با معرفی تیم های برتر به پایان خواهد رســید. رقابت های 
گروه زنان نیز از روز سه شــنبه نهم خردادماه آغاز و تا یکشــنبه ۲۵ تیرماه پیگیری خواهد 
شد. مرحله مقدماتی مسابقات والیبال لیگ ملت ها ۲۰۲۳ در گروه مردان با حضور ۱۶ تیم 
کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، 
صربستان، بلغارســتان و اسلوونی در گروه مردان پیگیری خواهد شد. فدراسیون جهانی 
والیبال پاداش این رقابت ها در گروه مردان و زنان را یکسان در نظر گرفته است و به هشت 

تیم برتر هر گروه دو میلیون و ۳۰۰ هزار دلار پاداش به قرار زیر تعلق خواهد گرفت:
قهرمان: یک میلیون دلار

نایب قهرمان: ۵۰۰ هزار دلار
تیم سوم: ۳۰۰ هزار دلار

تیم چهارم: ۱۸۰ هزار دلار
تیم پنجم: ۱۳۰ هزار دلار
تیم ششم: ۸۵ هزار دلار
تیم هفتم: ۶۵ هزار دلار
تیم هشتم: ۴۰ هزار دلار

در دور مقدماتی لیگ ملت های والیبال، هر تیم ۱۲ مسابقه خواهد داشت، فدراسیون 
جهانی والیبال برای دو تیم  هر بازی نیز ۱۳ هزار و ۷۵۰ دلار پاداش درنظر گرفته است که 
تیــم برنده ۹ هزار و ۵۰۰ دلار جایزه می گیــرد و تیم بازنده نیز چهارهزار و ۲۵۰ دلار پاداش 
خواهــد گرفت. به این ترتیب در مجموع دور مقدماتی لیگ ملت ها که در هر گروه مردان 
و زنان ۹۶ مســابقه برگزار می شود، یک میلیون و ۳۲۰ هزار دلار پاداش پرداخت می شود. 
همچنیــن صد هزار دلار به هشــت بازیکن برتر لیگ ملت هــای ۲۰۲۳ والیبال به عنوان 
پاداش از سوی فدراسیون جهانی پرداخت می شود که فهرست آن نیز به قرار زیر است:

ارزشمندترین بازیکن: ۳۰ هزار دلار
بهترین پاسور: ۱۰ هزار دلار

بهترین پشت خط زن: ۱۰ هزار دلار
بهترین دریافت کننده (دو بازیکن): هر نفر ۱۰ هزار دلار
بهترین مدافع میانی (دو بازیکن): هر نفر ۱۰ هزار دلار

بهترین لیبرو: ۱۰ هزار دلار 

برنامه
اینتر – بنفیکا ۲۲:۳۰

بایرن مونیخ – منچسترسیتی ۲۲:۳۰

«مهــدی قایدی» بــا آمار فوق العاده ای که از خود در بــازی با هوادار به جای 
گذاشت، جایگاه ویژه ای در تاریخ باشگاه استقلال به  دست آورد. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، مهــدی قایدی با گل زنــی مقابل هوادار مجموع گل هــای زده خود را برای 
ایــن تیم در لیــگ برتر به عدد ۲۸ رســاند و با عبور از امیــد ابراهیمی که ۲۷ گل 
برای اســتقلال زده، در رده پنجم بهترین گل زنان تاریخ اســتقلال در لیگ برتر قرار 
گرفت. آرش برهانی با ۷۹ گل بهترین گل زن اســتقلال در لیگ برتر است و قایدی 
مســیر طولانی تا رســیدن به رکورد این بازیکن دارد. پــس از برهانی، رضا عنایتی 
قرار دارد که ۵۸ گل در اســتقلال به  ثمر رســاند. فرهاد مجیدی با ۴۶ گل، سومین 
گل زن برتر اســتقلال است و ســیاوش اکبرپور با ۴۲ گل، چهارم است و با توجه به 

سن وســال قایدی، این بازیکن می تواند با رسیدن به رکورد برهانی بسیار خوش بین 
باشــد. مهدی قایدی بــا دو پنالتی که در این دیدار گرفت، با کســب چهار پنالتی، 
پنالتی گیرترین بازیکن این فصل از لیگ شد. قایدی هشتمین بازیکن تاریخ لیگ برتر 
اســت که در یک بازی دو پنالتی منجر به گل برای تیمش کسب می کند. قایدی با 
کسب این دو پنالتی از رکورد فرهاد مجیدی عبور کرد و با ۱۱ پنالتی، پنالتی گیرترین 
بازیکن استقلال در تاریخ لیگ برتر شد. قایدی با این آمار در زمره ۲۰ پنالتی گیر برتر 
ادوار لیگ قرار گرفت. پنالتی گیرترین بازیکن تاریخ لیگ برتر، محمد نزهتی اســت 
که ۲۰ بار با خطای پنالتی متوقف شــد. هوادار و نســاجی تیم هایی هســتند که با 

ارتکاب دو پنالتی، قایدی بیشترین پنالتی را مقابل آنها گرفته است.

قایدی با گل زنــی مقابل هوادار برای چهارمین بازی متوالی موفق شــد برای 
اســتقلال در لیگ برتر گل زنی کند. رکورد گل زنی در بیشترین تعداد بازی پیاپی در 
اســتقلال در لیگ برتر به فرهاد مجیدی تعلق دارد که در لیگ یازدهم در شــش 
بــازی متوالی گل زد. قایدی یک  بار دو فصــل پیش در چهار بازی متوالی گل زده 
بود؛ ولی در بازی پنجم این روند متوقف شد. استقلال رؤیایی ترین ۱۰ هفته ای را که 
تاکنون تیمی در تاریخ لیگ برتر تجربه کرده، پشت ســر گذاشت که در این عملکرد 
خیره کننده، تأثیرگذارترین مهره ریکاردو ســا پینتو، مهدی قایدی بود. این بازیکن از 
۲۶ گل استقلال در این مقطع به تنهایی روی ۱۲ گل تأثیرگذار بوده؛ هشت گل زده، 

سه پنالتی گرفته و یک پاس گل داده است.

رکوردهای عجیب «قایدی»؛ باشو در مسیر تاریخ سازی
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